1/1

令和 7年 1月 24日
浜松市 カーボンニュートラル推進事業本部

℡：053-457-2502

 報 道 発 表

第 2期浜松市カーボンニュートラル達成事業者の認定及び認定証授与式の開催

浜松市では、昨年度、カーボンニュートラルに市内のトップランナーとして取り組む事業者を

認定・顕彰し、その取組を周知することで、市内事業者のカーボンニュートラルへの対応を促進

することを目的に、「浜松市カーボンニュートラル達成事業者認定制度」を創設しました。

この度、今年度の認定事業者(第 2期)として、計 8事業者を認定しましたので、下記の日程で

市長による認定証授与式を執り行います。つきましては、当日の取材をお願いします。

記

1.認定証授与式

（1）日 時：令和 7年 2月 4日（火）11時 00分～11時 30分

（2）会 場：浜松市役所本館 5階 庁議室

（3）授与者：浜松市長 中野 祐介

2.第 2期浜松市カーボンニュートラル認定事業者一覧：

No. 星の数 事業者名 出席者

1 ☆☆ ㈱アーレスティテクノサービス 代表取締役社長    井戸 信介 様

2 ☆ ㈱オートテクニックジャパン 西日本事業部部長  村田 雅樹 様

3 ☆☆ 国本工業㈱ 代表取締役社長    国本 賢治 様

4 ☆☆ ㈱鈴木組 常務取締役        渡邉 秀男 様

5 ☆ ㈱スズキ部品製造 代表取締役        金原 裕之 様

6 ☆☆ 須山建設㈱ 代表取締役社長    須山 雄造 様

7 ☆ 浜松ホトニクス㈱
常務執行役員 管理統括本部 統括本部長

鈴木 一哉 様

8 ☆ ヘルツ電子㈱ 代表取締役社長    木下 明彦 様

    ※50音順

3．（参考）本制度の概要

対 象 者 浜松市内において事業所を立地している法人

認定要件 浜松市内に立地する事業所（複数ある場合は全て）で以下の要件を満たすこと

1つ星：電力のみのエネルギー起源 CO2の排出実質ゼロを達成していること

※コージェネレーションシステムにより発電した電力は除外する

2つ星：エネルギー起源 CO2の排出実質ゼロを達成していること

※社用車等の車両に使用するエネルギーは除外する